
UCHWAŁA NR 31/XXXV/2018 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 19 czerwca 2018 r. 

w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy, trybu postępowania 

w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994), oraz art. 443 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne  

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1566 z ze zm.) Rada Gminy Żabia Wola uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowych oraz tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji 

i sposób jej rozliczania z budżetu Gminy Żabia Wola dla spółek wodnych na działalność o której mowa 

w art. 441 ust. 3 pkt 3 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017r., poz 1566 ze zm.). 

§ 2. 1. Dotację celową udziela się na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych znajdujących się na 

terenie Gminy Żabia Wola, tj. na eksploatację, konserwację oraz remont tych urządzeń w celu zachowania ich 

funkcji. 

2. Kwota dotacji celowej dla spółek wodnych ustalana będzie każdorazowo na dany rok budżetowy 

w uchwale budżetowej. 

§ 3. Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej: 

1) Wójt Gminy Żabia Wola podaje do publicznej wiadomości informację o możliwości uzyskania dotacji 

o której mowa w §2, poprzez umieszczenie jej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Żabia Wola  

oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Żabiej Woli. W informacji Wójt 

Gminy Żabia Wola wskazuje: 

a) wysokość środków finansowych, które planuje się przeznaczyć w budżecie gminy na udzielenie dotacji, 

b) termin składania wniosków o udzielenie dotacji celowej. 

2) Dotacji udziela się na pisemny wniosek spółki wodnej. 

3) Wniosek o udzielenie dotacji składa się Wójtowi Gminy Żabia Wola. 

4) Wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

5) Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć: 

a) aktualny dokument rejestrowy oraz statut wnioskodawcy, 

b) oświadczenie, że spółka nie działa w celu osiągnięcia zysku, 

c) przedmiar lub zestawienie robót wraz z określeniem ich wartości, 

d) potwierdzony za zgodność z oryginałem odpis uchwały budżetowej spółki wodnej 

na dany rok budżetowy, w którym realizowane będzie zadanie. 

6) Wnioski podlegają ocenie pod względem formalnym i merytorycznym przez Wójta Gminy Żabia Wola. 

7) Wnioski niespełniające wymagań formalnych podlegają odrzuceniu. 

8) Wnioski ocenione jako poprawne podlegają ocenie merytorycznej. Ocena merytoryczna dokonywana  

jest w oparciu o zakres zadania oraz przewidywane efekty jego realizacji. 



9) Wójt Gminy Żabia Wola pisemnie zawiadamia wnioskodawców o wynikach oceny wniosku i podjętym 

rozstrzygnięciu. 

10) Udzielenie dotacji celowej następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Żabia Wola  

a spółką wodną. 

§ 4. Sposób rozliczenia dotacji celowej: 

1) Spółka wodna zobowiązana jest do rozliczenia dotacji w terminie 14 dni od daty zakończenia realizacji 

zadania, nie później niż do dnia 15 grudnia roku w którym udzielono dotacji. 

2) Rozliczenie winno zawierać sprawozdanie z realizacji zadania, protokołu odbioru prac oraz kserokopie 

faktur, rachunków stwierdzających poniesione wydatki  na realizację zadania wraz z potwierdzeniami  

ich zapłaty. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Roman Olczak 

 

  



Załącznik do uchwały Nr 31/XXXV/2018 

Rady Gminy Żabia Wola 

z dnia 19 czerwca 2018 r. 

 

 

Pieczątka wnioskodawcy        ............................................. 

    Miejscowość i data 

 

 

WNIOSEK  

DO WÓJTA GMINY ŻABIA WOLA 

 

o przyznanie w roku ……………. dotacji celowej z budżetu Gminy Żabia Wola na bieżące 

utrzymanie wód i urządzeń wodnych na terenie Gminy Żabia Wola, tj. 

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………  

 

Kwota wnioskowanej dotacji: ........................................................................... 

słownie: ............................................................................................................. 

 

1. Nazwa i adres wnioskodawcy: 

............................................................................ 

............................................................................ 

............................................................................ 

2. Data i numer wpisu do katastru wodnego: 

............................................................................ 

3. Nazwa banku i nr konta wnioskodawcy: 

........................................................................................................................................................... 

4. Dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy (odpowiedni 

dokument w załączeniu): 

............................................................................ 

............................................................................ 

............................................................................ 



5. Informacje o wnioskodawcy (spółce wodnej), w tym: 

1) obszar zmeliorowany objęty działaniem wnioskodawcy: 

.............................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................…

........................................................................................................................................................... 

2) długość utrzymywanych urządzeń wodnych  melioracyjnych: ..................................................... 

3) wysokość uchwalonej składki członkowskiej: ..................................................... 

4) wysokość zrealizowanego budżetu za miniony rok: ................... zł. 

6. Informacje o projekcie planowanym do realizacji w roku: ................... 

7. 1) nazwa i miejsce realizowanego zdania w zakresie bieżącego utrzymania wód i urządzeń 

wodnych:  

.............................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................…

........................................................................................................................................................... 

2) szczegółowy opis zadania (w tym: zakres rzeczowy i finansowy):  

.............................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................... 

3) określenie celu realizacji przedsięwzięcia (zadania) i konieczność jego wykonania: 

.............................................................................................................................................................

.........................................................................................................................................................…

........................................................................................................................................................... 

4) planowany termin realizacji zadania od: ..................................................... r. 

5) całkowity koszt realizowanego zadania (w zł): .....................................................  

w tym: 

wysokość wnioskowanej dotacji (w zł): ..................................................... 

 

inne źródła:  ….……..…………………… (w zł)  ..….……..…...……………. - …… %   

 

Podpisy osób upoważnionych do reprezentowania wnioskodawcy: 

 

……………………………………… 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

Roman Olczak 

  



U Z A S A D N I E N I E 

Wykonywanie, utrzymywanie oraz eksploatacja urządzeń służących m. in. do ochrony przed powodzią, 

melioracji wodnych i prowadzenia racjonalnej gospodarki na terenach zmeliorowanych, należą do zadań spółek 

wodnych. Realizacja wyżej wymienionych zadań wymaga nakładów finansowych. Urządzenia melioracji 

wodnych szczegółowych na terenie gminy Żabia Wola, to urządzenia o kilkudziesięcioletnim okresie 

eksploatacji, w związku z czym rosną ich koszty utrzymania, a przychody spółek ze składek członkowskich od 

rolników są nie wystarczające na ich realizację. 

Spółki wodne na wyżej wymienione zadania mogą otrzymać pomoc finansową, m. in. od jednostek samorządu 

terytorialnego. Pomoc polega na udzielaniu spółkom dotacji celowej w rozumieniu ustawy z dnia 20 lipca 2017 

r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r., poz. 1566 ze zm.). Zasady udzielania dotacji celowej, tryb postępowania 

sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania musi być określony przez Radę Gminy w drodze uchwały. 

Dotacji udziela się na podstawie umowy zawartej miedzy gminą a spółką wodną na wykonanie zleconego 

zadania.  

Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy, trybu 

postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania został zgłoszony pismami z dnia 10 kwietnia 

2018r. Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

stosownie do art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 

publicznej (Dz.U. z 2007 r. Nr 59 poz. 404 ze zm.). Minister Rolnictwa pismem z 26 kwietnia 2018r. 

poinformował Wójta, że działalność spółek wodnych  dotyczy ogółu społeczeństwa na terenie danego obszaru, 

a zatem nie można zidentyfikować beneficjentów końcowych pomocy publicznej. Natomiast Dyrektor 

Departamentu Monitorowania Pomocy Publicznej pismem z dnia 25 kwietnia 2018r. wyjaśnił, że dotacja 

celowa będzie przyznawana spółkom wodnym na działalność, o której mowa w art. 441 ust. 3 pkt 3 i 5 ustawy 

Prawo. Jeśli przedmiotem dofinasowania będzie wyłącznie tego typu działalność, nie będzie ono stanowić 

pomocy publicznej, a w związku z tym projekt uchwały nie wymaga uzupełnienia o przepisy odnoszące się do 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej lub pomocy de minimis.  

 


